дело № 1-47/2021

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

10 марта 2021 года г. Долгопрудный

Долгопрудненский городской суд Московской области в составе председательствующего судьи Чикунова Д.С., при секретаре ФИО5, государственных обвинителей ФИО12, ФИО6, потерпевшей Потерпевший №1, подсудимого ФИО2, его защитника – адвоката ФИО13, рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, 

<

адрес>, с высшим образованием, в браке не состоящего, на момент задержания не работал, невоеннообязанного, ранее несудимого, обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «в» ч.2 ст.158 УК РФ, п. «г» ч.3 ст.158 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 органами предварительного следствия обвиняется в совершении преступлений, предусмотренных п. «в» ч.2 ст.158 УК РФ, п. «г» ч.3 ст.158 УК РФ. 

Уголовное дело в части обвинения ФИО2 в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч.2 ст. 158 УК РФ, в соответствии со ст.76 УК РФ прекращено за примирением с потерпевшей.

ФИО2, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст.159.3 УК РФ), при следующих обстоятельствах.

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в период ДД.ММ.ГГГГ, находясь салоне автобуса марки «Лиаз», государственный регистрационный знак №, следующий по маршруту № 

<

адрес> в тот момент когда он проезжал мимо 

<

адрес> по 

<

адрес>, решил 

<

данные изъяты> похитить денежные средства с банковского счета, привязанного к банковской карте ПАО «Сбербанк России» №, доступ к которой получить посредством ранее похищенного мобильного телефона марки «Honor 8X LTE DUAL» модель «JSN-L21», со встроенной в него сим-картой сотового оператора ПАО «Теле-2» с абонентским номером № и банковской карты №, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя Потерпевший №1

Реализуя свой преступный умысел, направленный на 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1, он, ФИО2, в период времени ДД.ММ.ГГГГ того же дня, более точное время в ходе расследования не установлено, находясь в салоне автобуса марки «Лиаз», государственный регистрационный знак №, следующий по маршруту № 

<

адрес> в тот момент когда он проезжал мимо 

<

адрес> 

<

адрес> посредством приложения «Сбербанк Онлайн», установленного на принадлежащем ему, ФИО2, мобильном телефоне марки «Tecno», руководствуясь корыстными побуждениями и целью личного обогащения, ввел номер ранее похищенной банковской карты №, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя Потерпевший №1, в результате чего в ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ на ранее похищенный мобильный телефон марки 

<

данные изъяты> со встроенной в него сим-картой сотового оператора ПАО «Теле-2» с абонентским номером №, принадлежащий Потерпевший №1, поступило Push-уведомление, с кодом для входа в личный кабинет приложения «Сбербанк онлайн», тем самым получив несакционированный доступ к личному кабинету Потерпевший №1 в мобильном приложении «Сбербанк Онлайн» и всем банковским счетам, открытых в ПАО «Сбербанк» на ее имя. 

Вслед за этим, он, ФИО2, продолжая свои преступные действия, имея умысел, направленный на 

<

данные изъяты> хищение денежных средств с банковского счета ФИО7, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, получив несанкционированный доступ в личный кабинет Потерпевший №1 приложения «Сбербанк Онлайн», в ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ, осуществил перевод электронных денежных средств в сумме 20 000 рублей, с банковского счета № прикрепленной к нему кредитной карты №, оформленной в отделении № ПАО «Сбербанк России», расположенного по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, на подконтрольную ему, ФИО2, банковскую карту №, открытую в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, на имя ФИО16, неосведомленного о преступных намерениях ФИО2, тем самым 

<

данные изъяты> похитив с указанного банковского счета, открытого в ПАО «Сбербанк» на имя Потерпевший №1 денежные средства в сумме 20 000 рублей, впоследствии распорядившись ими по своему усмотрению.

В результате преступных действий ФИО2, потерпевшей Потерпевший №1 причинен значительный материальный ущерб на общую сумму 20 000 рублей.

ФИО2 в судебном заседании вину в совершении преступлений признал в полном объеме, раскаялся в содеянном и показал суду, что он работал кондуктором в автобусе, который направлялся из г.Долгопрудного в сторону м. «Ховрино». Потерпевшая зашла в автобус, оплатила проезд, а когда она вышла на остановке, он нашел телефон и банковскую карту. С помощью своего телефона он зашел в «Сбербанк онлайн», ввел данные найденной банковской карты, перевел с карты деньги в размере 20 000 рублей на карту своему другу. В последующем его друг перевел эти деньги ему на карту, после чего он оплатил этими деньгами аренду квартиры. Спустя неделю ему позвонил полицейский, которому он сообщил, что телефон находится у него и именно он снял деньги с банковской карты. Приехав в отдел полиции, он был задержан. В настоящее время он возместил причинённый ущерб и вернул телефон потерпевшей, принес свои извинения.

Вина подсудимого подтверждается доказательствами, исследованными в судебном заседании.

Будучи допрошенным в ходе предварительного следствия в качестве подозреваемого и обвиняемого ФИО2, чьи показания были оглашены согласно п.1 ч.1 ст.276 УПК РФ, согласно которым, русским языком он владеет хорошо, может как писать, так и читать на русском языке, поскольку обучался в русскоязычном колледже на территории Республики Таджикистан, поэтому в услугах переводчика не нуждается. Он постоянно зарегистрирован по адресу: 

<

адрес>, а временно зарегистрирован по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ, он находится на территории Российской Федерации, приехал в поисках трудоустройства, поскольку его родители, проживающие в Таджикистане, потеряли работу. Мать перенесла инфаркт, а отца (в прошлом военнослужащий) после участия в боевых действиях, парализовало в результате ранения. В настоящее время, он фактически проживает по адресу: 

<

адрес>, номер квартиры не помнит, знает визуально. Арендую квартиру у выходца из Республики Таджикистан, которого знаю по имени ФИО17, он россиянин. По существу подозрения может показать следующее: в настоящий момент работает кондуктором в ГУП «Мосгортранс», на автобусе маршрута №, сообщением «ст. Долгопрудный - ст. метро Ховрино». ДД.ММ.ГГГГ он находился на работе и передвигался в автобусе маршрут №, сообщением «

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ того же дня, в соответствии с графиком движения, автобус отъехал от ст. Долгопрудный в направлении ст. метро Ховрино. Когда автобус прибыл к станции метро Ховрино и все пассажиры вышли из автобуса, время было примерно ДД.ММ.ГГГГ того же дня, он, во исполнении своих обязанностей, совершил обход салона автобуса, после выхода всех пассажиров. В результате обхода, на пассажирском сидении в районе задней двери автобуса, он обнаружил мобильный телефон марки «Хонор» в корпусе синего цвета, в чехле которого находилась банковская карта ПАО «Сбербанк» серого цвета на чье имя сказать не могу, так как не обратил на то внимание. Он взял найденный им мобильный телефон и положил его в свою поясную сумку. Через некоторое время автобус поехал в направлении 

<

адрес>. Когда автобус проезжал в районе заброшенной свалки гор. Долгопрудный, и поскольку пассажиров в салоне автобуса не было, он решил попробовать разблокировать телефон, который нашел. Для разблокировки он пробовал вводить разные комбинации цифр, но у него не получилось разблокировать мобильный телефон. Тогда он решил попробовать войти в личный кабинет мобильного приложения «Сбер» с использованием данных банковской карты, которую нашел. Для этого он в своем телефоне вошел в мобильное приложение «Сбер», где ввел данные банковской карты, которая была в чехле найденного мной мобильного телефона, после чего на найденный им мобильный телефон поступило push-уведомление с кодом подтверждения входа в личный кабинет. Он быстро его (код) ввел в приложение на своем мобильном телефоне, в результате чего получил доступ к личному кабинету владельца банковской карты. Затем, он увидел, что в мобильном приложении отображаются данные еще одного счета банковской карты, на балансе которой находились денежные средства в сумме 22 000 рублей. После этого, с этого счета, он совершил перевод денежных средств в размере 20 000 рублей на банковскую карту своего знакомого по имени Шерали, полных данных которого он не знает, с которым ранее вместе работал на стройке в гор. Москве. После того, на счет банковской карты ФИО18 были переведены денежные средства в сумме 20 00 рублей, он со своего мобильного телефона позвонил на номер его мобильного телефона (наизусть не помню), и пояснил, что на его карту мои знакомы перевели 20 000 рублей, которые он должен перевести мне, так как эти деньги он взял в займы, для оплаты квартиры. О том, что в действительности я похитил эти деньги, он ФИО19 не говорил. Через некоторое время ФИО20 перевел денежные средства на счет его банковской карты ПАО «Сбербанк». Время было примерно ДД.ММ.ГГГГ того же дня. Когда он приехал к ст. Долгопрудный, то выкинул банковскую карту в мусорный контейнер, но в какой именно, не помнит, показать не сможет. После окончания смены, примерно ДД.ММ.ГГГГ, точное время он не помнит, того же дня, то есть ДД.ММ.ГГГГ, он пришел в отделение ПАО «Сбербанк», расположенное на первом этаже жилого дома, по адресу: 

<

адрес>, где посредством банкомата, установленного в холле, с использованием своей банковской карты ПАО «Сбербанк», снял 20 000 рублей, которые сначала перевел с банковской карты, найденной вместе с мобильным телефоном, на счет ФИО21 и которые тот перевел на его банковскую карту. При этом, он понимал, что фактически совершал хищение, но поскольку остро нуждался в деньгах, другого выхода для себя не видел. Затем он пришел домой по месту своего жительства, и положил телефон в тумбочку, так как побоялся вернуть его владельцу. По инструкции, он должен передавать забытое пассажирами имущество, либо администратору, либо бригадиру автобусного парка. В дальнейшем, похищенными деньгами, он распорядился в личных целях, а именно оплатил арендную плату за комнату и остальное оставил себе. Затем, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в вечернее время, точно он не помнит, он находился на работе - в автобусе №, вблизи железнодорожной станции Долгопрудная. В это время, к нему подошли сотрудники полиции, предъявили служебные удостоверения и сообщили, что он подозревается в совершении преступления и мне необходимо проехать в ОП по г.о. Долгопрудный для дальнейшего разбирательства, на что он согласился и совместно с сотрудниками полиции проследовал в ОП по г.о. Долгопрудный. Он понял, по какой причине сотрудники полиции пришли з ним, поэтому отпираться не стал, добровольно и самостоятельно, без какого – либо давления со стороны сотрудников полиции, дал признательное объяснение. Затем, ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра комнаты по месту проживания, с моим участием, он добровольно выдал мобильный телефон «Хонор», и оставшиеся денежные средства в размере 12 000 рублей, а так же свой мобильный телефон «Тесно». В содеянном он чистосердечно раскаиваюсь, обязуюсь впредь подобного не совершать. О содеянном он сожалеет и ему стыдно за свой поступок. Поводом к совершению преступления, послужило тяжелое материальное положение, так как заработную плату ему выплачивают не регулярно, к тому же, надо было оплатить жилье. Он обязуется всячески оказывать содействие следствию и возместить причиненный мной ущерб. Вину в инкриминируемом ему преступлении по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ признает полностью, в содеянном раскаивается. Подтверждает показания данные им ранее при допросе его в качестве подозреваемого ДД.ММ.ГГГГ и на них настаивает. Да, действительно ДД.ММ.ГГГГ в автобусе № 

<

адрес> нашел телефон и банковскую карту, которой завладел в последующем через свой телефон и вышеуказанный банковской карты перевел на карту своего знакомого денежные средства в сумме 20 000 рублей, которыми распорядился по собственному усмотрению, часть из них потратил на собственные нужды. Когда он приехал в метро Ховрино г. Москвы, после того как все пассажиры вышли из автобуса он проходил по салону с целью проверки забытых вещей. По инструкции при обнаружении забытых вещей пассажирами он должен предпринять меры к возврату данной вещи собственнику, либо сдать в администрацию автопарка. На тот момент он был официально трудоустроен в ГУП «Мосгортранс», но проходил испытательный срок в качестве стажера – кондуктора. Когда он нашел телефон он изначально хотел вернуть его либо собственнику либо сдать в администрацию. Однако, когда они возвращались с водителем в 

<

адрес>, он увидел, что данный телефон позвонил абонент по имени «сестра». Он понял что если он возьмет трубку то ему придется вернуть телефон. На тот момент он уже перевел денежные средства с банковского счета в сумме 20 000 рубле. В связи с этим, он понимал, что если он возьмет трубку, то собственник телефона и банковской карты узнает, что именно он перевел денежные средства. Поэтому он не стал брать трубку, отвечать на телефонный звонок, а решил телефон оставить себе, с целью таким образом скрыть следы перевода денежных средств, а также, чтобы его личность никто не смог установить. Сам телефон ему не нужен был, оставил себе, не задумываясь о том, что он может его использовать. Вину признает только в хищении денежных средств с банковского счета. Когда он проводил манипуляции в приложении «Сбербанк Онлайн» уже понимал, что оставит телефон себе по вышеуказанным причинам. В этот момент он проезжал на автобусе, в котором никого не было мимо автобусной 

<

адрес>. (том 1 л.д. 145-148, том 1 л.д. 161-164, том 1 л.д. 173-176, том 1 л.д. 183-187, том 2.л.д. 28-31,)

После оглашения показаний ФИО2 пояснил, что показания соответствуют действительности, подтвердил в полном объеме, на них настаивает. В тот момент он помнил события лучше. 

Допрошенная в судебном заседании потерпевшая Потерпевший №1 показала, что ДД.ММ.ГГГГ, на остановке в 

<

адрес>, она зашла в автобус №, который ехал в сторону м. «Ховрино». К ней подошел кондуктор – молодой человек (азиатской внешности), на вид около 30 лет, она достала банковскую карту ПАО «Сбербанк», которая находилась под чехлом ее мобильного телефона «Хонор 8х», задняя крышка синего цвета, расплатилась и убрала обратно банковскую карту под крышку телефона, который убрала в карман. Когда она вышла из автобуса, обнаружила, что телефона в кармане у нее нет. Придя домой с телефона сестры позвонила на свой номер телефона, но сначала трубку никто не брал, потом он был недоступен. После этого она заблокировала свою банковскую карту и сим-карту. ДД.ММ.ГГГГ, когда она получила новую банковскую карту, она зашла в мобильный банк и увидела, что с кредитной карты было списано 20 000 рублей, после чего обратилась с заявлением в отделение банка и в полицию. В настоящее время ущерб ей возмещен в полном объеме, а именно подсудимый перечислил ей 20 000 рублей, а также вернул мобильный телефон и принес свои извинения. 

Из показаний потерпевшей Потерпевший №1, данных в ходе предварительного следствия и оглашенных в судебном заседании в соответствии с ч.3 ст.281 УПК РФ с согласия участников процесса, следует, что она зарегистрирована по адресу: 

<

адрес>., фактически в течении 8 лет проживает совместно со своими родителями по адресу: 

<

адрес>. На учетах у врачей нарколога и психиатра не состоит, травм головы не имеет, к уголовной ответственности не привлекалась. В настоящее время официально не работает, не учится. По семейному положению не замужем, на иждивении никого не имеет. В ее пользовании находился мобильный телефон "Хонор 8х" в корпусе синего цвета, имей №, №, который она приобрела в декабре ДД.ММ.ГГГГ за 16 990 рублей, в настоящее время его оценивает в 5550 рублей. В мобильный телефон была вставлена сим карта ПАО "Теле 2" с абонентским номером №. Телефон был одет в силиконовый чехол темно синего цвета с цветочками, материальной ценности для нее не представляет. ДД.ММ.ГГГГ примерно в ДД.ММ.ГГГГ она на остановке "АТС" г. Долгопрудного зашла в автобус № двигавшего по направлению "а/ст. Долгопрудный-м. Ховрино" и поехала на нем до остановки "ТЦ Конфитюр". Зайдя в автобус она села на пассажирское сиденье, в этот момент к не подошел кондуктор - молодой человек, азиатской внешности, на вид около 30 лет, худощавого телосложения, низкого роста, которому она показала свою банковскую карту ПАО "Сбербанк России" и прислонила ее к кассовому терминалу, который кондуктор держал в своих руках, оплатив последнему за проезде в сумме 36 рублей. Далее свою банковскую карту она убрала под чехол мобильного телефона, который в свою очередь также положила в карман надетого на ней пальто. Далее она доехала до остановки "ТЦ Конфитюр" и вышла из автобуса. Подойдя к пешеходному переходу она стала ожидать зеленого сигнала светофора, чтобы перейти дорогу, в этот момент она хотела воспользоваться телефоном, однако когда она засунула руку в карман, то своего мобильного телефона внутри которого находилась ее банковская карта, не обнаружила. Ее банковская карта "Виза классик" была открыта по адресу: 

<

адрес>., имела расчетный счет №. На момент хищения банковской карты на ней была незначительная сумма, точную сумму не помнит. Далее она направилась к себе домой и попробовала обнаружить местоположение мобильного телефона с другого телефона через аккаунт "Гугл", который был установлен на ее телефоне, но местонахождение телефона не отображалось. Затем она пробовала позвонить на свой мобильный телефон с мобильного телефона сестры, но на звонок никто не отвечал, а через некоторое время телефон стал недоступен. После этого она направила смс сообщение на номер своего похищенного телефона, с просьбой вернуть мобильный телефон за вознаграждение, однако никто не ответил. Спустя какое то время я пошла в ДО ПАО "Сбербанк России", расположенный по адресу: 

<

адрес>, где в ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ, заблокировала свою банковскую карту "Виза Классик" и заказала ее пере выпустить. На тот момент она совсем не подумала о кредитной банковской карте ПАО "Сбербанк России" №, которая у ее хранилась в кошельке в находящемся при ней рюкзака, расчетный счет №. Данная карта была открыта по адресу: 

<

адрес>. На данной банковской карте находились денежные средства в сумме 28.000 рублей. В ее мобильном телефоне имеется приложение "Сбербанк Онлайн", при его открытии у нее отображаются две банковские карты: Виза Классик, которую она уже перевыпустила и она имеется другой номер, а также карта кредитная ПАО "Сбербанк России" на которой были кредитные денежные средства в сумме 28.000 рублей. ДД.ММ.ГГГГ она обратилась в ДО ПАО "Сбербанк России", по адресу: 

<

адрес>., чтобы забрать перевыпущеную банковскую карту "Виза классик", которая была у нее похищена. Примерно в ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ она зашла в личный кабинет "Сбербанк Онлайн" и обнаружила, что с ее другой кредитной банковской карты №, которая была у нее в наличии, ДД.ММ.ГГГГ были переведены денежные средства в сумме 20.000 рублей, с комиссией 600 рублей, на номер карты № прикрепленной к номеру №, на имя ФИО14 После этого она позвонила в службу поддержки ПАО "Сбербанк России" и в ходе разговора с оператором сообщила о случившемся, на что оператор сообщила, что ей необходимо получить выписки по банковским картам и обратиться с правоохранительные органы. После этого, ДД.ММ.ГГГГ она обратилась в ПАО "Сбербанк России" в г. Долгопрудном МО, где получила выписки по счету двух карт, а именно: "Виза классик" и кредитной карты ПАО "Сбербанк России". Согласно которым ей было установлено, что с кредитной карты ДД.ММ.ГГГГ были списаны денежные средства в сумме 20.000 рублей, с комиссией 600 рублей. Далее, она направилась в Отдел полиции по г.о. Долгопрудный, где написала заявление о списании денежных средств с кредитной карты. Сумма причиненного ей материального ущерба составляет 25.500 рублей, с учетом похищенного мобильного телефона, что является для нее значительным материальным ущербом. Похищенный у нее мобильный телефон марки «Honor 8X LTE DUAL» модель «JSN-L21» она приобрела ДД.ММ.ГГГГ за 16 990 рублей в салоне связи «МТС», расположенный в ТЦ «Конфитюр», точного адреса не знает. Вместе с данным мобильным телефоном также приобрела защитное стекло к нему, за 1 090 рублей, которое сразу установила на данный телефон. Однако, в процессе эксплуатации данного телефона, указанное выше защитное стекло было повреждено, в связи с чем, она демонтировала его. Поэтому на момент хищения, ее мобильный телефон был без защитного стекла. В ее мобильном телефоне была установлена сим-карта сотового оператора ПАО «Теле-2» с абонентским номером №, которая не представляет для нее материальной ценности, так как досталась ей бесплатно. На счету абонентского номера не было денежных средств, так как ежемесячно, примерно 29 числа каждого месяца, она оплачивает фиксируемую абонентскую плату в размере 460 рублей, за что получает 500 минут телефонных звонков. Последний раз она оплачивала абонентскую плату ДД.ММ.ГГГГ. Также, на мобильный телефон был надет чехол, из силиконового материалы темно-синего цвета, который был не прозрачный. Данный чехол, ей кто-то подарил, кто именно не помнит, в связи с этим, он для нее не представляет материальной ценности. Поэтому в результате хищения вышеуказанной сим-картой, ей не причинен материальный ущерб. Ей на обозрение предоставлена справка, согласно которой стоимость мобильного телефона «Honor 8X LTE DUAL» модель «JSN-L21», 2018 года, на ДД.ММ.ГГГГ составляет 5 500 рублей. С данной стоимостью она полностью согласна. В связи с этим в результате хищения ее вышеуказанного мобильного телефона ей причинен материальный ущерб в сумме 5 500 рублей, который для нее является значительным, поскольку в настоящее время временно нигде не работает, и не имеет какого-либо источника дохода. Ей помогают ее родители с деньгами, пока она в поисках работы. Так же, под вышеуказанным чехлом, находилась банковская карта ПАО «Сбербанк», №, с привязанным расчетным счетом №, открытая на ее имя. Данная карта являлась дебетовой, и на нее поступали денежные средства от ее родителей. Сама карта для нее не представляет материальной ценности. На ДД.ММ.ГГГГ на ней практически не было денежных средств. Также, на ее имя оформлена кредитная карта ПАО «Сбербанк» №, с привязанным расчетным счетом № с кредитным лимитом 28 000 рублей. Данной картой она практически не пользовалась, пару раз осуществила покупки на общую сумму примерно 6000 рублей. В связи с этим на ДД.ММ.ГГГГ на данной карте были доступные кредитные денежные средства в сумме примерно 22 000 рублей, может чуть меньше. Точно сказать не может. Обе вышеуказанные карты, дебетовая и кредитная, были привязана к абонентскому номеру ее мобильного телефона №. При этом, на похищенном мобильном телефоне было установлено приложение «Сбербанк Онлайн». Посредством данного приложения, возможно получить доступ ко всем вышеуказанным банковским картам. После того, того как у нее был похищен мобильный телефон в месте с банковской картой №, как она ранее указывала, она обратилась в отделение банка ПАО «Сбербанк», расположенное по адресу: 

<

адрес> где написала заявление на перевыпуск вышеуказанной банковской карты. В результате чего, ДД.ММ.ГГГГ, она получила новую банковскую карту №, при этом номер расчетного счета остался прежним, то есть №. После хищения мобильного телефона и банковской карты, как она ранее указывала, обратившись в отделение банка, она узнала, что с еей кредитной карты № №, с привязанным расчетным счетом №, были переведены денежные средства в сумме 20 000 рублей, на расчетный счет банковской карты №, с привязанным абонентским номером+№, открытый на некого ФИО8 результате данного перевода, кроме этого, банком была взыскана комиссия в размере 600 рублей. В настоящий момент проценты на сумму перевода, а именно 20 000 рубле, банком не начислены, поскольку еще не истек льготный период. Таким образом, с ее банковского счета были похищены денежные средства в сумме 20 000 рублей, чем ей причинен материальный ущерб на вышеуказанную сумму, которая для нее является значительной, поскольку она в настоящее время нигде не работает и не имеет какого-либо источника дохода, кроме помощи ее родителей. В результате хищения вышеуказанного мобильного телефона и денежных средств с банковского счета, ей был причинен общий материальный ущерб на сумму 25 500 рублей, что является для нее значительной суммой по вышеуказанным причинам. 

Кроме этого, у нее при себе имеются документы, подтверждающие стоимость мобильного телефона, а также факт хищения денежных средств с банковского счета, полученные ей в ПАО «Сбербанк», а именно: 

- товарный чек № № от ДД.ММ.ГГГГ;

- заверенная банком информация по кредитной карте на имя Потерпевший №1;

- чек блокировки карты от ДД.ММ.ГГГГ;

- заявление о перевыпуске карты от ДД.ММ.ГГГГ; 

- чек по операции сбербанк онлайн от ДД.ММ.ГГГГ;

- выписка по расчетному счету банковской карты № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ;

- отчет по счету кредитной карты №. Данные документы она готова добровольно выдать, для приобщения к материалам уголовного дела. Ее мобильный телефон имеет пароль при включении, а именно: 125809. Каких-либо повреждений он не имел (том 1 л.д. 48-50, том 1. л.д. 51- 53).

После оглашения показаний потерпевшая Потерпевший №1 их подтвердила в полном объеме, пояснила, что на тот момент она лучше помнила обстоятельства произошедшего. 

Из показаний свидетеля ФИО9, данных в ходе предварительного следствия и оглашенных в судебном заседании в соответствии со ст.281 ч.1 УПК РФ с согласия участников процесса, следует, что он на учете в наркологическом и психоневрологическом диспансерах не состоит. В настоящее время он работает водителем с АО «Мосгортранс» на маршруте № «

<

адрес> 

<

адрес>». Со вместно с ним на смене ДД.ММ.ГГГГ, работал ФИО2, который исполнял обязанности кондуктора. В эту смену никаких находок утерянных вещей не было, ФИО2 к нему не обращался по поводу находок утерянных вещей. ДД.ММ.ГГГГ, он находился на рабочем месте совместно с ФИО2, примерно в ДД.ММ.ГГГГ, когда он подъехал к 

<

адрес>, к автобусу подошли сотрудники полиции и сообщили, что ФИО2 необходимо проследовать в ОП г.о. Долгопрудный для выяснения обстоятельств утраченному мобильному телефону и списанию денежных средств с банковского счета, на что ФИО2 согласился и проследовал совместно с сотрудниками полиции в ОП по г.о. Долгопрудный. По инструкции Мосгортранс, при находке каких-либо вещей в салоне автобуса, необходимо сообщить об этом факте диспетчеру, а затем сдать данную вещь в комнату утерянных вещей. Государственный регистрационный номер автобуса на котором ДД.ММ.ГГГГ он вместе с ФИО2 осуществлял рейс № (том 1 л.д.127-130).

Из показаний свидетеля ФИО10, данных в ходе предварительного следствия и оглашенных в судебном заседании в соответствии со ст.281 ч.1 УПК РФ с согласия участников процесса, следует, что в настоящее время работает на должности бригадира «Мосгортранс» на ст. Долгопрудная. ФИО11 находился на испытательном сроке, по ДД.ММ.ГГГГна должности кондуктора автобуса. Перед прохождением испытательного срока ФИО2, был проинструктирован в части его должностных обязанностей, в том числе в случае находки посторонних вещей в салоне автобуса, кондуктор должен передать найденную вещь водителю и диспетчеру на 

<

адрес>. ФИО2 был на смене на должности кондуктора по маршруту № «Ст.Долгопрудная – м. Ховрино» на автобусе «Лиаз» № регион (том 1 л.д. 132-134).

Из показаний свидетеля ФИО15, данных в ходе предварительного следствия и оглашенных в судебном заседании в соответствии со ст.281 ч.1 УПК РФ с согласия участников процесса, следует, что он зарегистрирован по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ он проживает в Московском регионе, по адресу: 

<

адрес>. Русским языком владеет в совершенстве, поскольку учился в русскоязычной школе и высшем образовательном учреждении. В быту он общается как на таджикском, так и на русском зыке. На учете в наркологическом и психоневрологическом диспансерах не состоит. В настоящий момент он постоянно нигде не работает. Однако, подрабатывает на различных стройках разнорабочим. Примерно летом этого года работая на одной из строек на территории 

<

адрес>, где именно в настоящий момент не помнит, он познакомился с ФИО2, отчество последнего не помнит. Поскольку они с ним земляки, то они сразу нашли общий язык, и стали приятельствовать. Они обменялись мобильными телефонами, и время от времени вместе отдыхали. Номер его мобильного телефона №. Бывало они друг другу занимали денежные средства, которые переводили на банковскую карту. На ее имя в ПАО «Сбербанк» открыт расчетный счет банковской карты №, которая привязана к его абонентскому номеру №. О том, что карта привязана к ее абонентскому номеру ФИО2 знал. Его номер также привязан к вышеуказанному мобильному телефону. ДД.ММ.ГГГГ, примерно в ДД.ММ.ГГГГ, может чуть позже, ему на карту поступили денежные средства в сумме 20 000 рублей, от ранее ему незнакомой женщины Потерпевший №1 (данные последней были указаны в сообщении, как отправитель). После этого поступления, ему на мобильный телефон позвонил ФИО2, который пояснил, что ему на карту знакомые ФИО2 перевели вышеуказанную сумму денежных средств. ФИО2, попросил его (ФИО1) перевести тому на карту обратно данные денежные средства в полном объеме. Что это были за денежные средства, какие знакомые перевели их и для чего, ФИО2 ему (ФИО1) не пояснил. Единственное тот сказал, что у него какие-то проблемы с картой, поэтому ему (ФИО2) пришлось сначала перевести данные денежные средства ему (ФИО1). Последний не придал этому значение. Он даже не догадывался о том, что данные денежные средства похищены ФИО2. Поэтому, не имея каких-либо корыстных мотивов, будучи введенный в заблуждение ФИО2, он перечислил тому на карту обратно вышеуказанную сумму денежных средств. Поскольку за перевод взымалась комиссия банком, то он перевел ФИО2 не всю сумму, а за минусом комиссии, иначе он бы не смог этого сделать, так как у него на счету на тот момент не было каких-либо денежных средств. Так, он перевел ФИО2 обратно на карту, посредством приложения «Сбербанк Онлайн» установленном на его мобильном телефоне 

<

***> рублей, а также была списана комиссия банком за перевод в размере 182 рубля. Карта ФИО2, также прикреплена была к его мобильному телефону, поэтому ему (ФИО1) не нужно было знать номер его карты для перевода. После того, как он перевел ФИО2 вышеуказанную сумму денежных средств, он позвонил ФИО2, и сообщил об этом. Последний его поблагодарил, после чего они попрощались и больше не виделись и не созванивались с ним. Он не знал, что данные денежные средства похищены ФИО2. Если бы лон (ФИО1) об этом знал, то он бы предпринял меры, чтобы вернуть их собственнику, поскольку он добропорядочный и законопослушный гражданин, и считает недопустимо совершать хищение чего-либо. ФИО2, сообщив, что эти денежные средства были переведены ему (ФИО1) на карту его знакомыми, ввел его в заблуждение, и воспользовавшись этим, похитил данные денежные средства. Он лично какого-либо преступления не совершал, а поступок ФИО2 осуждает(том 1 л.д.135-137).

Доказательствами виновности подсудимого в совершении преступлений также являются:

- заявление Потерпевший №1, в котором она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное ей лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, совершило хищение денежных средств в размере 20 000 рублей, с ее банковской карты №, причинив значительный материальный ущерб на указанную сумму (том 1 л.д. 17);

- справка о стоимости в соответствии с которой стоимость согласно которой стоимость мобильного телефона «Honor 8X LTE DUAL» модель «JSN-L21», ДД.ММ.ГГГГ, на ДД.ММ.ГГГГ составляет 5 500 рублей (том 1 л.д. 22);

- постановление и протокол выемки от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которой у потерпевшей Потерпевший №1 изъяты следующие документы: товарный чек № № от ДД.ММ.ГГГГ; заверенная банком информация по кредитной карте на имя Потерпевший №1; чек блокировки карты от ДД.ММ.ГГГГ; заявление о перевыпуске карты от ДД.ММ.ГГГГ; чек по операции сбербанк онлайн от ДД.ММ.ГГГГ; выписка по расчетному счету банковской карты № и № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; отчет по счету кредитной карты № (том 1 л.д. 55-60);

- протокол осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ осмотрены изъятые у потерпевшей Потерпевший №1 документы, а именно: товарный чек № № от ДД.ММ.ГГГГ; заверенная банком информация по кредитной карте на имя Потерпевший №1; чек блокировки карты от ДД.ММ.ГГГГ; заявление о перевыпуске карты от ДД.ММ.ГГГГ; чек по операции сбербанк онлайн от ДД.ММ.ГГГГ; выписка по расчетному счету банковской карты № и № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; отчет по счету кредитной карты №; постановление о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств вышеуказанных документов от ДД.ММ.ГГГГ (том 1 л.д. 68-71, л.д. 72-73);

- ответ на запрос от ДД.ММ.ГГГГ с приложением выписок по расчетным счет банковских карт: № от ДД.ММ.ГГГГ, открытой на имя Потерпевший №1; №, открытой на имя ФИО22 и №, открытой на имя ФИО2 (том 1 л.д. 112-115);

- протокол осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого осмотрены: ответ на запрос от ДД.ММ.ГГГГ с приложением выписок по расчетным счет банковских карт: № от ДД.ММ.ГГГГ, открытой на имя Потерпевший №1; №, открытой на имя ФИО1 Шерали и №, открытой на имя ФИО2, в соответствии с которыми банковская карта № от ДД.ММ.ГГГГ, открыта на имя Потерпевший №1. Денежные средства в сумме 20 000 рублей, были переведены с указанной карты ДД.ММ.ГГГГ в ДД.ММ.ГГГГ, на карту №, открытую на имя ФИО23, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. К данной карте привязан абонентский №. Денежные средства в сумме 

<

***> рублей, были переведены ДД.ММ.ГГГГ в ДД.ММ.ГГГГ, с банковской карты №, открытую на имя ФИО24 на банковскую карту №, открытую на имя ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. К последней карте привязан абонентский №; постановление о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ вышеуказанных документов (том 1 л.д.116-118, л.д.119-120);

- протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого с участием ФИО2, осмотрена комната, расположенная по адресу: 

<

адрес>, в ходе которого изъято следующее: 

- мобильный телефон марки «Honor 8X» модель «JSN-L21», IMEI 1: №, IMEI 2: №;

- мобильный телефон марки «Tecno»;

- денежные средства различных купюр, а именно: билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии то №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии № №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №; билет банка России достоинством 50 рублей серии №, билет банка России достоинством 50 рублей серии № билет банка России достоинством 50 рублей серии № билет банка России достоинством 50 рублей серии №, билет банка России достоинством 50 рублей серии №, билет банка России достоинством 50 рублей серии №; билет банка России достоинством 200 рублей серии №, билет банка России достоинством 200 рублей серии №; билет банка России достоинством 500 рублей серии №, билет банка России достоинством 500 рублей серии №; билет банка России достоинством 1000 рублей серии №, билет банка России достоинством 1000 рублей серии №, билет банка России достоинством 1000 рублей серии №, билет банка России достоинством 1000 рублей серии № (том 1 л.д.31-38); 

- протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ в ходе которого осмотрены изъятые в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ: мобильный телефон марки «Honor 8X» модель «JSN-L21», IMEI 1: №, IMEI 2: №; мобильный телефон марки «Tecno»; денежные средства различных купюр, а именно: билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии оМ №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №; билет банка России достоинством 50 рублей серии №, билет банка России достоинством 50 рублей серии №, билет банка России достоинством 50 рублей серии №, билет банка России достоинством 50 рублей серии №, билет банка России достоинством 50 рублей серии №, билет банка России достоинством 50 рублей серии вв № билет банка России достоинством 200 рублей серии №, билет банка России достоинством 200 рублей серии №; билет банка России достоинством 500 рублей серии №, билет банка России достоинством 500 рублей серии №; билет банка России достоинством 1000 рублей серии №, билет банка России достоинством 1000 рублей серии №, билет банка России достоинством 1000 рублей серии №, билет банка России достоинством 1000 рублей серии №. В результате осмотра установлено, что установлено, что мобильный телефон «Honor 8X» модель «JSN-L21», IMEI 1: №, IMEI № и денежные средства являются предметом преступного посягательства, а мобильный телефон марки «Tecno» орудием преступления (том 1 л.д. 83-96);

- постановление о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ (том 1 л.д. 97-102);

- протокол добровольной выдачи от ДД.ММ.ГГГГ в ходе, которого потерпевшая Потерпевший №1 добровольно выдала, упаковочную коробку от принадлежащего ей мобильного телефона марки «Honor 8X» модель «JSN-L21», IMEI 1: №, IMEI 2: № (том 1 л.д. 23);

- протокол осмотра предмета от ДД.ММ.ГГГГ в ходе которого осмотрена упаковочной коробки от принадлежащего ей мобильного телефона марки «Honor 8X» модель «JSN-L21», IMEI 1: №, IMEI 2: № (том 1 л.д. 74-77);

- постановление о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ вышеуказанных предметов (том 1 л.д. 78-79);

- протокол ОМП от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого осмотр помещение ПАО «Сбербанк», по адресу: 

<

адрес>, где участвующий в осмотре ФИО2 показал на банкомат, посредством которого она обналичил денежные средства, которые ранее похитил с банковской карты Потерпевший №1 (том 1 л.д. 39-45).

Оценивая собранные и исследованные в судебном заседании доказательства в их совокупности, суд приходит к выводу о доказанности вины подсудимого в совершении преступления.

Указанные действия ФИО2 суд квалифицирует по п. «г» ч.3 ст.158 УК РФ, поскольку он совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст.159.3 УК РФ). 

Исходя из обстоятельств дела, суд не находит оснований для изменения категории совершенного ФИО2 преступления на менее тяжкое.

Определяя вид и размер наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного подсудимым, его личность, другие обстоятельства, влияющие на степень ответственности.

Признание вины, раскаяние в содеянном, возмещение имущественного ущерба, согласно ст.61 УК РФ признается обстоятельствами, смягчающими ответственность подсудимого.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО2, судом не установлено. 

Учитывая обстоятельства дела, личность подсудимого, который ранее не судим, имеются смягчающие и отсутствуют отягчающие наказание обстоятельства, на учете у врача-нарколога и врача-психиатра не состоит, по месту жительства и регистрации характеризуется формально, подсудимому следует назначить наказание в виде лишения свободы без назначения дополнительного наказания. При этом суд считает, что имеются основания для назначения ему наказания с применением ст.73 УК РФ, условно.

Данный вид наказания, по мнению суда, будет отвечать принципу справедливости, закрепленному в ст.ст. 6, 43 УК РФ, способствовать достижению целей исправления осужденного, предупреждению совершения им новых преступлений и отвечать принципам соразмерности содеянному. 

Определяя конкретный размер наказания, суд учитывает то, что ФИО2 вину свою признал в полном объеме, в содеянном раскаивается, имеются смягчающие его вину обстоятельства, отсутствуют отягчающие его вину обстоятельства. 

При назначении наказания судом также учитываются положения ч.1 ст.62 УК РФ.

Руководствуясь ст.ст.307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО2 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч.3 ст.158 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишение свободы сроком на 1 год 6 месяцев, без штрафа и без ограничения свободы.

С применением ст.73 УК РФ, назначенное наказание ФИО2 считать условным с испытательным сроком в 1 год 6 месяцев. 

Обязать ФИО2 в период испытательного срока являться в уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства для регистрации один раз в месяц в установленное для него время, не менять места жительства без уведомления уголовно-исполнительной инспекции

Меру пресечения ФИО2 отменить, освободив его из под стражи в зале суда. 

По вступлении приговора в законную силу вещественные доказательства: 

- упаковочная коробка от принадлежащего потерпевшей Потерпевший №1 мобильного телефона марки «Honor 8X» модель «JSN-L21», IMEI 1: №, IMEI 2: № – оставить по принадлежности;

- ответ на запрос от ДД.ММ.ГГГГ с приложением выписок по расчетным счет банковских карт: № от ДД.ММ.ГГГГ, открытой на имя Потерпевший №1; №, открытой на имя ФИО25 и №, открытой на имя ФИО2 – оставить хранить при материалах уголовного дела;

- мобильный телефон марки «Honor 8X» модель «JSN-L21», IMEI 1: №, IMEI 2: №; мобильный телефон марки «Tecno»; денежные средства различных купюр, а именно: билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии оП 6149364, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии оИ 5890786, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии № №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии №, билет банка России достоинством 100 рублей серии № №; билет банка России достоинством 50 рублей серии №, билет банка России достоинством 50 рублей серии №, билет банка России достоинством 50 рублей серии №, билет банка России достоинством 50 рублей серии №, билет банка России достоинством 50 рублей серии №, билет банка России достоинством 50 рублей серии №; билет банка России достоинством 200 рублей серии №, билет банка России достоинством 200 рублей серии №; билет банка России достоинством 500 рублей серии №, билет банка России достоинством 500 рублей серии №; билет банка России достоинством 1000 рублей серии №, билет банка России достоинством 1000 рублей серии №, билет банка России достоинством 1000 рублей серии №, билет банка России достоинством 1000 рублей серии № – оставить по принадлежности;

- товарный чек № № от ДД.ММ.ГГГГ, заверенная банком информация по кредитной карте на имя Потерпевший №1;, чек блокировки карты от ДД.ММ.ГГГГ; заявление о перевыпуске карты от ДД.ММ.ГГГГ, чек по операции сбербанк онлайн от ДД.ММ.ГГГГ, выписка по расчетному счету банковской карты № и № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, отчет по счету кредитной карты № – оставить хранить при материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд в течение десяти суток со дня провозглашения, а осужденным в тот же срок со дня вручения ему копии приговора, через Долгопрудненский городской суд Московской области.

Председательствующий